
157,000 157,000 0

1.基本財産受取利息 157,000 157,000 0 基本金利息

3,101,000 3,101,000 0

1.特定資産受取利息 1,000 1,000 0 退職積立預金利息

2.特定資産受取利息(基金) 3,100,000 3,100,000 0 基金受取利息

6,218,000 6,806,000 △ 588,000

1.受取負担金 6,218,000 6,806,000 △ 588,000 市町村連合会負担金

48,329,000 47,388,000 941,000

1.受取県補助金 30,267,000 14,925,000 15,342,000 活動推進員設置等事業

ふれあいコミュニティづくり事業

ﾆｭｰｽﾎﾟｰﾂで健康づくり事業

被災地域シニア活動支援事業

2.受取県受託金 18,062,000 32,463,000 △ 14,401,000 全国健康福祉祭派遣事業

健康福祉祭(ｽﾎﾟｰﾂ大会)事業

地域の寺子屋推進事業
高齢者の食応援事業

3,260,000 3,454,000 △ 194,000

1.受取交付金 3,260,000 3,454,000 △ 194,000 新聞社その他よりの活動交付金

4,999,000 5,746,000 △ 747,000

1.受取分担金 4,999,000 5,746,000 △ 747,000 事業に伴う負担金･分担金

120,000 120,000 0

1.受取寄付金 100,000 100,000 0 老人ｸﾗﾌﾞに対する寄付

2.受取会員拠出金(基金) 10,000 10,000 0

3.受取法人団体等拠出金(基金) 10,000 10,000 0

4,036,000 3,978,000 58,000

1.広報紙購読収益 4,036,000 3,978,000 58,000 ｢元輝新報｣購読料･送料

732,000 716,000 16,000

1.雑収益 731,000 715,000 16,000 諸雑収入

2.受取利息 1,000 1,000 0 銀行等預金利息

70,952,000 71,466,000 △ 514,000

本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
(△:減)

備　　　　　　考科　　　　　　　　目

6.受取分担金

3.受取負担金

4.受取補助金等

7.受取寄付金

8.事業収益

9.雑収益

　経常収益計

令和４年度公益財団法人福島県老人クラブ連合会

収入支出予算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

5.受取交付金

　１　経常増減の部

　(1)　経常収益

1.基本財産運用益

2.特定資産運用益



本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
(△:減)

備　　　　　　考科　　　　　　　　目

57,835,000 60,477,000 △ 2,642,000

1.給料手当 13,315,000 16,129,000 △ 2,814,000

2.賃金 4,826,000 2,280,000 2,546,000

3.福利厚生費 3,212,000 3,109,000 103,000

4.会議費 0 0 0

5.大会研修費 3,026,000 3,948,000 △ 922,000

6.諸謝金 1,684,000 1,525,000 159,000

7.旅費交通費 5,169,000 5,902,000 △ 733,000

8.通信運搬費 3,163,000 3,333,000 △ 170,000

9.消耗品費 1,993,000 2,588,000 △ 595,000

10.印刷製本費 1,603,000 1,975,000 △ 372,000

11.表彰費 988,000 829,000 159,000

12.機器管理費 60,000 60,000 0

13.車輌費 555,000 456,000 99,000

14.支払保険料 318,000 240,000 78,000

15.支払負担金 4,084,000 3,955,000 129,000

16.支払助成金 720,000 805,000 △ 85,000

17.支払交付金 0 0 0

18.支払手数料 254,000 239,000 15,000

19.委託料 9,657,000 9,600,000 57,000

20.使用料 1,102,000 1,199,000 △ 97,000

21.賃借料 1,512,000 1,571,000 △ 59,000

22.公租公課 508,000 661,000 △ 153,000

23.職員退職共済掛金 0 0 0

24.職員退職給付費用 0 0 0

25.交際費 0 0 0

26.雑費 86,000 73,000 13,000

15,535,000 17,016,000 △ 1,481,000

1.給料手当 5,183,000 6,125,000 △ 942,000

2.賃金 0 152,000 △ 152,000

3.福利厚生費 1,065,000 1,350,000 △ 285,000

4.会議費 117,000 147,000 △ 30,000

5.大会研修費 5,000 11,000 △ 6,000

6.諸謝金 125,000 125,000 0

7.旅費交通費 1,322,000 1,330,000 △ 8,000

8.通信運搬費 223,000 227,000 △ 4,000

9.消耗品費 171,000 200,000 △ 29,000

10.印刷製本費 851,000 773,000 78,000

11.表彰費 70,000 70,000 0

12.機器管理費 581,000 560,000 21,000

13.車輌費 43,000 46,000 △ 3,000

14.支払保険料 102,000 129,000 △ 27,000

15.支払負担金 1,845,000 1,834,000 11,000

16.支払助成金 0 0 0

17.支払交付金 700,000 800,000 △ 100,000

18.支払手数料 149,000 159,000 △ 10,000

19.委託料 0 0 0

2.管理費

　(2)　経常費用

1.事業費



本年度
予算額

前年度
予算額

比較増減
(△:減)

備　　　　　　考科　　　　　　　　目

20.使用料 715,000 662,000 53,000

21.賃借料 404,000 473,000 △ 69,000

22.公租公課 128,000 128,000 0

23.顧問料 440,000 440,000 0

24.減価償却費 1,000 1,000 0

25.職員退職共済掛金 1,013,000 967,000 46,000

26.職員退職給付費用 20,000 20,000 0

27.交際費 30,000 30,000 0

28.雑費 232,000 257,000 △ 25,000

73,370,000 77,493,000 △ 4,123,000

△ 2,418,000 △ 6,027,000 3,609,000

1.評価損益等 0 0 0

1.基本財産評価損益等 0 0 0

2.特定資産評価損益等 0 0 0

3.投資有価証券評価損益等 0 0 0

0 0

△ 2,418,000 △ 6,027,000 3,609,000

0 0 0

1.固定資産取崩益 0 0 0

2,000 2,000 0

1.受取退職給付金 2,000 2,000 0

2.投資有価証券売却益 0 0 0

2,000 2,000 0

0 0 0

1.備品除却損 0 0 0

2,000 2,000 0

1.職員退職手当金 2,000 2,000 0

2,000 2,000 0

0 0 0

△ 2,418,000 △ 6,027,000 3,609,000

249,203,000 255,230,000 △ 6,027,000

246,785,000 249,203,000 △ 2,418,000

157,000 157,000 0

1.基本財産受取利息 157,000 157,000 0

△ 157,000 △ 157,000 0

1.一般正味財産への振替額 △ 157,000 △ 157,000 0

0 0 0

11,000,000 11,000,000 0

11,000,000 11,000,000 0

257,785,000 260,203,000 △ 2,418,000

　一般正味財産期首残高

　当期経常外増減額

　指定正味財産期首残高

　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

　一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

1.基本財産運用益

2.一般正味財産への振替額

　経常外収益計

　当期経常増減額

　２　経常外増減の部

　(1)　経常外収益

1.固定資産取崩益

　当期指定正味財産増減額

　(2)　経常外費用

1.固定資産除却損

2.職員退職手当金

　経常外費用計

　経常費用計

　評価損益等調整前当期経常増減額

　評価損益等計

　当期一般正味財産増減額

2.特定資産取崩益



Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　(1)　経常収益

　　1.基本財産運用益 0 0 0 0 0 157,000 157,000 0 157,000

　　　1.基本財産受取利息 0 0 0 0 0 157,000 157,000 157,000

　　2.特定資産運用益 0 0 0 0 0 3,101,000 3,101,000 0 3,101,000

　　　1.特定資産受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000 1,000

　　　2.特定資産受取利息(基金) 0 0 0 0 0 3,100,000 3,100,000 3,100,000

　　3.受取負担金 0 0 3,109,000 3,109,000 0 3,109,000 3,109,000 0 6,218,000

　　　1.受取負担金 0 0 3,109,000 3,109,000 0 3,109,000 3,109,000 6,218,000

　　4.受取補助金等 20,134,000 15,619,000 6,288,000 42,041,000 0 6,288,000 6,288,000 0 48,329,000

　　　1.受取県補助金 2,072,000 15,619,000 6,288,000 23,979,000 0 6,288,000 6,288,000 30,267,000

　　　2.受取県受託金 18,062,000 0 0 18,062,000 0 0 0 18,062,000

　　5.受取交付金 0 350,000 0 350,000 2,880,000 30,000 30,000 0 3,260,000

　　　1.受取交付金 0 350,000 0 350,000 2,880,000 30,000 30,000 3,260,000

　　6.受取分担金 1,700,000 60,000 0 1,760,000 2,289,000 950,000 950,000 0 4,999,000

　　　1.受取分担金 1,700,000 60,000 0 1,760,000 2,289,000 950,000 950,000 4,999,000

　　7.受取寄付金 0 0 100,000 100,000 0 20,000 20,000 0 120,000

　　　1.受取寄付金 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

　　　2.受取会員拠出金(基金) 0 0 0 0 0 10,000 10,000 10,000

　　　　　3.受取法人団体等拠出金(基金) 0 0 0 0 0 10,000 10,000 10,000

　　8.事業収益 0 4,036,000 0 4,036,000 0 0 0 0 4,036,000

　　　1.広報紙購読収益 0 4,036,000 0 4,036,000 0 0 0 4,036,000

　　9.雑収益 0 32,000 0 32,000 0 700,000 700,000 0 732,000

　　　1.雑収益 0 32,000 0 32,000 0 699,000 699,000 731,000

　　　2.受取利息 0 0 0 0 0 1,000 1,000 1,000

　経常収益計　（A） 21,834,000 20,097,000 9,497,000 51,428,000 5,169,000 14,355,000 14,355,000 0 70,952,000

　(2)　経常費用

　　1.事業費 28,396,000 26,759,000 0 55,155,000 2,680,000 0 0 0 57,835,000

　　　1.給料手当 4,617,000 8,698,000 0 13,315,000 0 0 0 13,315,000

　　　2.賃金 3,861,000 0 0 3,861,000 965,000 0 0 4,826,000

　　　3.福利厚生費 1,412,000 1,627,000 0 3,039,000 173,000 0 0 3,212,000

　　　4.会議費 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　5.大会研修費 2,276,000 750,000 0 3,026,000 0 0 0 3,026,000

　　　6.諸謝金 1,364,000 320,000 0 1,684,000 0 0 0 1,684,000

　　　7.旅費交通費 4,953,000 214,000 0 5,167,000 2,000 0 0 5,169,000

　　　8.通信運搬費 920,000 1,567,000 0 2,487,000 676,000 0 0 3,163,000

　　　9.消耗品費 1,074,000 822,000 0 1,896,000 97,000 0 0 1,993,000

　 　10.印刷製本費 1,347,000 256,000 0 1,603,000 0 0 0 1,603,000

     11.表彰費 774,000 214,000 0 988,000 0 0 0 988,000

　 　12.機器管理費 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

　 　13.車輌費 304,000 246,000 0 550,000 5,000 0 0 555,000

　　 14.支払保険料 213,000 105,000 0 318,000 0 0 0 318,000

 　　15.支払負担金 1,408,000 2,676,000 0 4,084,000 0 0 0 4,084,000

 　　16.支払助成金 300,000 0 0 300,000 420,000 0 0 720,000

　 　17.支払交付金 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　18.支払手数料 58,000 1,000 0 59,000 195,000 0 0 254,000

　 　19.委託料 1,100,000 8,557,000 0 9,657,000 0 0 0 9,657,000

　 　20.使用料 833,000 267,000 0 1,100,000 2,000 0 0 1,102,000

　 　21.賃借料 1,140,000 344,000 0 1,484,000 28,000 0 0 1,512,000

　 　22.公租公課 394,000 0 0 394,000 114,000 0 0 508,000

　　 23.職員退職共済掛金 0 0 0 0 0 0 0 0

     24.職員退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　25.交際費 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　26.雑費 48,000 35,000 0 83,000 3,000 0 0 86,000

令和４年度公益財団法人福島県老人クラブ連合会

収入支出予算書　内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（単位：円）

公   益   目  的   事   業   会   計 収益事業等会計 法   人   会   計

合    計
（公２） （公･共通） （収１）

科　　　　　目 高齢者の生きが
い､健康保持増進､
介護予防､地域貢
献

（公１）

市町村老連･地域
高齢者活動支援､
情報文化交流促進

共通事業
高齢者傷害
保険事業

小　　計
後継人材育成､
法人組織運営

内部取引
消去小    計



公   益   目  的   事   業   会   計 収益事業等会計 法   人   会   計

合    計
（公２） （公･共通） （収１）

科　　　　　目 高齢者の生きが
い､健康保持増進､
介護予防､地域貢
献

（公１）

市町村老連･地域
高齢者活動支援､
情報文化交流促進

共通事業
高齢者傷害
保険事業

小　　計
後継人材育成､
法人組織運営

内部取引
消去小    計

　　2.管理費 0 0 0 0 0 15,535,000 15,535,000 0 15,535,000

　　　1.給料手当 0 0 0 0 0 5,183,000 5,183,000 5,183,000

　　　2.賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　3.福利厚生費 0 0 0 0 0 1,065,000 1,065,000 1,065,000

　　　4.会議費 0 0 0 0 0 117,000 117,000 117,000

　　　5.大会研修費 0 0 0 0 0 5,000 5,000 5,000

　　　6.諸謝金 0 0 0 0 0 125,000 125,000 125,000

　　　7.旅費交通費 0 0 0 0 0 1,322,000 1,322,000 1,322,000

　　　8.通信運搬費 0 0 0 0 0 223,000 223,000 223,000

　　　9.消耗品費 0 0 0 0 0 171,000 171,000 171,000

　 　10.印刷製本費 0 0 0 0 0 851,000 851,000 851,000

     11.表彰費 0 0 0 0 0 70,000 70,000 70,000

　 　12.機器管理費 0 0 0 0 0 581,000 581,000 581,000

　 　13.車輌費 0 0 0 0 0 43,000 43,000 43,000

　　 14.支払保険料 0 0 0 0 0 102,000 102,000 102,000

 　　15.支払負担金 0 0 0 0 0 1,845,000 1,845,000 1,845,000

 　　16.支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　17.支払交付金 0 0 0 0 0 700,000 700,000 700,000

　 　18.支払手数料 0 0 0 0 0 149,000 149,000 149,000

　 　19.委託料 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　20.使用料 0 0 0 0 0 715,000 715,000 715,000

　 　21.賃借料 0 0 0 0 0 404,000 404,000 404,000

　 　22.公租公課 0 0 0 0 0 128,000 128,000 128,000

　　 23.顧問料 0 0 0 0 0 440,000 440,000 440,000

　 　24.減価償却費 0 0 0 0 0 1,000 1,000 1,000

　　 25.職員退職共済掛金 0 0 0 0 0 1,013,000 1,013,000 1,013,000

     26.職員退職給付費用 0 0 0 0 0 20,000 20,000 20,000

　 　27.交際費 0 0 0 0 0 30,000 30,000 30,000

　 　28.雑費 0 0 0 0 0 232,000 232,000 232,000

　経常費用計　（B） 28,396,000 26,759,000 0 55,155,000 2,680,000 15,535,000 15,535,000 0 73,370,000

　評価損益等調整前当期経常増減額　(C)=(A)-(B) △ 6,562,000 △ 6,662,000 9,497,000 △ 3,727,000 2,489,000 △ 1,180,000 △ 1,180,000 0 △ 2,418,000

　　1.評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　1.基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　2.特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　3.投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

　評価損益等計　(D) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常増減額　(E)=(C)+(D) △ 6,562,000 △ 6,662,000 9,497,000 △ 3,727,000 2,489,000 △ 1,180,000 △ 1,180,000 0 △ 2,418,000

　２　経常外増減の部

　(1)　経常外収益

　　1.固定資産取崩益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　1.固定資産取崩益 0 0 0 0 0 0 0 0

　　2.特定資産取崩益 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000

　　　1.受取退職給付金 0 0 0 0 0 2,000 2,000 2,000

　　　2.投資有価証券売却益 0 0 0 0 0 0 0 0

　経常外収益計　（F） 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000

　(2)　経常外費用

　　1.固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　1.備品除却損 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

　　2.職員退職手当金 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000

　　　1.職員退職手当金 0 0 0 0 0 2,000 2,000 2,000

0 0 0 0 0 0

　経常外費用計　（G） 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000

　当期経常外増減額　(H)=(F)-(G) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額　(I) 884,564 884,564 △ 884,564 0

　当期一般正味財産増減額　(J)=(E)+(H)+(I) △ 6,562,000 △ 6,662,000 10,381,564 △ 2,842,436 1,604,436 △ 1,180,000 △ 1,180,000 0 △ 2,418,000

　一般正味財産期首残高　(K) 0 0 0 0 0 249,203,000 249,203,000 249,203,000

　一般正味財産期末残高　(L)=(K)+(J) △ 6,562,000 △ 6,662,000 10,381,564 △ 2,842,436 1,604,436 248,023,000 248,023,000 0 246,785,000



公   益   目  的   事   業   会   計 収益事業等会計 法   人   会   計

合    計
（公２） （公･共通） （収１）

科　　　　　目 高齢者の生きが
い､健康保持増進､
介護予防､地域貢
献

（公１）

市町村老連･地域
高齢者活動支援､
情報文化交流促進

共通事業
高齢者傷害
保険事業

小　　計
後継人材育成､
法人組織運営

内部取引
消去小    計

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　1.基本財産運用益　(M) 0 0 0 0 0 157,000 157,000 157,000

　　　1.基本財産受取利息 0 0 0 0 0 157,000 157,000 157,000

　　2.一般正味財産への振替額　(N) 0 0 0 0 0 △ 157,000 △ 157,000 0 △ 157,000

　　　　1.一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 △ 157,000 △ 157,000 △ 157,000

　当期指定正味財産増減額　(O)=(M)+(N) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高　(P) 0 0 0 0 0 11,000,000 11,000,000 11,000,000

　指定正味財産期末残高　(Q)=(P)+(O) 0 0 0 0 0 11,000,000 11,000,000 0 11,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高　(R)=(L)+(Q) △ 6,562,000 △ 6,662,000 10,381,564 △ 2,842,436 1,604,436 259,023,000 259,023,000 0 257,785,000
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